ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Кемеровская область - Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

 От          2025 года №
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Беловского городского округа
за 2024 год
Рассмотрев предоставленный Главой Беловского городского округа отчет об исполнении бюджета Беловского городского округа за 2024 год, принимая во внимание заключение Контрольно-счетной палаты Беловского городского округа по отчету об исполнении бюджета Беловского городского округа за 2024 год и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Беловском городском округе (ст.15, 16, 17), Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Беловского городского округа за 2024 год с общим объемом доходов бюджета городского округа в сумме 8 761 700,0 тыс. рублей, общим объемом расходов бюджета городского округа в сумме 8 696 788,2 тыс. рублей, дефицитом бюджета городского округа в сумме 64 911,8 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели годового отчета:

2.1. Утвердить показатели доходов бюджета Беловского городского округа за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.2. Утвердить показатели расходов бюджета Беловского городского округа за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2.3. Утвердить показатели расходов бюджета Беловского городского округа за 2024 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2.4. Утвердить показатели расходов бюджета Беловского городского округа за 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам                                             и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2.5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Беловского городского округа за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению    № 5 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Беловский вестник» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения Совет народных депутатов возлагает на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности С.М. Истомина.

Председатель
Глава Беловского

Совета народных депутатов
городского округа

Беловского городского округа

______________ Т.И. Шадрина

___________
План рассылки: АБГО, Прокуратура, Финансовое управление города Белово, СМИ, Регистр муниципальных правовых актов Кемеровской области-Кузбасса.

PAGE
1